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БАҒДАРЛАМАЛЫҚ ЖАСАҚТАМАНЫ ӘЗІРЛЕУ 
ЖӘНЕ БІЛІМ ИНЖЕНЕРИЯСЫ
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AUTOMATION AND TESTING OF STUDENT ACHIEVEMENT

T.T. Chinibayeva *, N. Taimas, Y. Zhexenkadyr 

Tolganay T. Сhinibayeva ― PhD, Senior Lecturer of Computer Engineering Department, International 
Information Technology University
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Taimas Nurseit ― student of Computer Engineering Department, International Information Technology 
University
Zhexenkadyr Yelara ― student of Computer Engineering Department, International Information 
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© Chinibayeva T.T., Taimas N., Zhexenkadyr Y., 2022

Abstract. Currently, the state pays great attention to education, in particular to 
improving its quality. Quality education is available to all segments of the population. 
In this regard, it is important to raise the question of how to control the performance of 
a large influx of students without overloading teachers. The organization of the work 
of educational institutions is characterized by large flows of information, including 
taking into account the progress of students. The daily work of teachers associated with 
filling out many documents can be eliminated through the introduction of information 
technology. In addition, the use of information retrieval systems and databases greatly 
simplifies data processing and accelerates decision making. The relevance of using 
the advantages of information systems in the educational process is determined by 
the possibility of improving the quality of education, ensuring the transparency of 
the educational environment, creating an accessible and convenient system for all 
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participants in the educational process. The article is devoted to the automation of 
the student progress assessment system in the educational process of the International 
Information Technology University. General methods and principles of the system, 
structure of the rating, features of managing the educational activities of students, as 
well as aspects of the work of the teaching staff are described. Particular attention is paid 
to the automation of accounting for learning outcomes in the automated information 
system of the university.

Keywords: big data, data science, ranking, automation, Pandas, python
For citation: Chinibayeva T.T., Taimas N., Zhexenkadyr Y. Automation and testing 

of student achievement // INTERNATIONAL JOURNAL OF INFORMATION AND 
COMMUNICATION TECHNOLOGIES. 2022. Vol. 3. Іs. 3. Number 11. Pp. 8–16 (In 
Russ.). DOI: 10.54309/IJICT.2022.11.3.001.

СТУДЕНТТЕРДІҢ ҮЛГЕРІМІН ЕСЕПКЕ АЛУДЫ 
АВТОМАТТАНДЫРУ ЖӘНЕ СЫНАУ

Т.Т. Чинибаева*, Н. Таймас, Е. Жексенкадыр

Чинибаева Толғанай Темірболатқызы ― PhD, «Компьютерлік инженерия» кафедрасының сеньор 
лекторы, Халықаралық ақпараттық технологиялар университеті
https://orcid.org/0000-0002-2657-3697. Е-mail: t.temirbolatova@edu.iitu.kz; 
Таймас Нұрсейіт ― «Компьютерлік инженерия» кафедрасының студенті, Халықаралық ақпараттық 
технологиялар университеті
Жексенкадыр Елара ― «Компьютерлік инженерия» кафедрасының студенті, Халықаралық 
ақпараттық технологиялар университеті

© Т.Т. Чинибаева, Н. Таймас, Е. Жексенкадыр, 2022

Аннотация. Қазіргі уақытта мемлекет тарапынан білім беру саласына, атап 
айтқанда білім сапасын арттыру мәселелеріне үлкен көңіл бөлуде. Сапалы 
білім алу халықтың барлық топтарына қолжетімді. Соған орай студенттердің 
үлкен ағынының үлгерімін бақылауда оқытушыларға артық салмақ түсірмей, 
қалай бақылауға болады деген мәселені көтеру өзекті болып отыр. Білім беру 
мекемелерінің жұмысын ұйымдастыру үлкен ақпарат ағындарымен сипатталады, 
оның ішінде білім алушылардың үлгерімін есепке алумен байланысты. Көптеген 
құжаттарды толтырумен байланысты оқытушылардың күнделікті жұмысын ақпа-
раттық технологияларды енгізу арқылы жоюға болады. Сонымен қатар, ақпа-
рат тық-іздестіру жүйелері мен деректер қорын пайдалану деректерді өңдеу ді 
айтарлықтай жеңілдетеді және шешім қабылдауды тездетеді. Білім беру үдері-
сінде ақпараттық жүйелердің артықшылықтарын пайдаланудың өзектілігі бі-
лім сапасын арттыру, білім беру ортасының ашықтығын қамтамасыз ету, оқу 
үдері сінің барлық қатысушылары үшін қолжетімді және ыңғайлы жүйені құру 
мүмкін дігімен айқындалады. Мақала Халықаралық ақпараттық технологиялар 
универ ситетінің оқу процесіне студенттердің үлгерімін бағалау жүйесін автомат-
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тандыруға арналған. Жүйені құрудың жалпы тәсілдері мен принциптері, рейтинг 
құрылымы, студенттердің оқу іс-әрекетін басқару ерекшеліктері, сонымен қа-
тар педагогикалық ұжым жұмысының аспектілері сипатталған. ЖОО-ның 
авто  маттандырылған ақпараттық жүйесінде оқыту нәтижелерін есепке алуды 
автоматтандыру мәселелеріне де ерекше назар аударылды.

Түйін сөздер: үлкен деректер, деректер ғылымы, рейтинг, автоматизация, 
Pandas, Python

Дәйексөз үшін: Т.Т. Чинибаева, Н. Таймас, Е. Жексенкадыр. Студенттердің 
үлгерімін есепке алуды автоматтандыру және сынау // ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 
АҚПАРАТТЫҚ-КОММУНИКАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖУРНАЛЫ. 2022. 
Том. 3. Is. 3. Нөмірі 11. 8–16 бет (орыс тілінде). DOI: 10.54309/IJICT.2022.11.3.001.

АВТОМАТИЗАЦИЯ И ТЕСТИРОВАНИЕ УСПЕВАЕМОСТИ 
СТУДЕНТОВ

Т.Т. Чинибаева*, Н. Таймас, Е. Жексенкадыр

Чинибаева Толганай Темирболатқызы ― PhD, сеньор лектор кафедры «Компьютерная 
инженерия», Международный университет информационных технологий
https://orcid.org/0000-0002-2657-3697. Е-mail: t.temirbolatova@edu.iitu.kz; 
Таймас Нурсеит ― студент кафедры «Компьютерная инженерия», Международного университета 
информационных технологий
Жексенкадыр Елара ― студент кафедры «Компьютерная инженерия», Международного 
университета информационных технологий

© Т.Т. Чинибаева, Н. Таймас, Е. Жексенкадыр, 2022

Аннотация. В настоящее время государство уделяет большое внимание 
образованию, в частности повышению качества образования. Качественное 
образование доступно всем слоям населения. В связи с этим важно поставить 
вопрос о том, как контролировать успеваемость большого наплыва учащихся, не 
перегружая преподавателей. Организация работы образовательных учреждений 
характеризуется большими потоками информации, в том числе учитывающей 
успеваемость обучающихся. Ежедневная работа ППС, связанная с заполнением 
многих документов, может быть устранена за счет внедрения информационных 
технологий. Кроме того, использование информационно-поисковых систем 
и баз данных значительно упрощает обработку данных и ускоряет принятие 
решений. Актуальность использования преимуществ информационных систем 
в образовательном процессе определяется возможностью повышения качества 
образования, обеспечения прозрачности образовательной среды, создания 
доступной и удобной системы для всех участников образовательного процесса. 
Статья посвящена автоматизации системы оценивания успеваемости студентов 
в образовательном процессе Международного университета информационных 
технологий. Описаны общие методы и принципы системы, структура рейтинга, 
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особенности управления учебной деятельностью студентов, а также аспекты 
работы профессорско-преподавательского состава. Особое внимание было 
уделено автоматизации учета результатов обучения в автоматизированной инфор-
мационной системе вуза.

Ключевые слова: большие данные, наука о данных, рейтинг, автоматизация, 
Pandas, python

Для цитирования: Т.Т. Чинибаева, Н. Таймас, Е. Жексенкадыр. Автоматизация 
и тестирование успеваемости студентов // МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЖУРНАЛ 
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Кіріспе
Қазіргі таңда ХАТУ әртүрлі мақсаттарда үлкен деректер қорын пайдаланады.

Аудитория жабдықтарының тізімдері, студенттер мен оқытушылардың кестелері, 
тіпті барлық пәндер бойынша бағалар және басқа да көптеген деректер осы 
дерекқорларда сақталады (https://dl.iitu.edu.kz). Көлемі үлкен болғандықтан, 
деректерді сақтаудың басқа әдістері тиімсіз (https://www.kazutb.kz/ru/obuchenie/
sistema-otsenki-uspevaemosti). Бұл деректер өте үлкен болғандықтан, қажетті 
нәтиже алу үшін оны сұрыптау керек. Мысалы, студенттер топтарының үлгерімін 
көрсететін тізіміді құрастыру үшін дерекқордағы деретерді сұрыптау керек. Көп 
жағдайда бағалар дерекқорында 15 000-нан астам жолдардан тұратын өте үлкен 
деректерді сақталады. Өте үлкен деректер қорын сұрыптау қуатты компьютерді 
қажет етеді. Бұл дерекқорлардың көпшілігі excel (.xlsx) пішімінде сақталады. 
Бұл деректерді сұрыптау үшін ақылы Microsoft Excel қолданбасын орнату қажет. 
Зиянды бағдарламаның ену қаупіне қарамастан, көп жағдайда Excel және Word 
бағдарламаларының қарақшылық нұсқаларын сенімсіз көздерден жүктеп аламыз. 
Жасыратыны жоқ, көптеген университеттерде оқу компьютерлері өте ескі және өте 
баяу жұмыс істейді. Мұндай жағдайларда деректер базасын бұл бағдарламалармен 
сұрыптау өте қиын, кейде мүмкін емес.

Біздің университетте эдвайзерлер студенттердің оқу үлгерімінің динамикасын 
бақылау мақсатында әр межелік және соңғы есептік бақылау жұмыстарынан кейін 
рейтинг құрастырады. Ол үшін үлкен дерекқордан бағаларды сұрыптау үшін Excel 
бағдарламасын пайдаланады. Excel қолданбасындағы деректерді сұрыптауға 
арналған құралдары қол жұмысын және уақытты талап етеді.

Эдвайзерлердің қол жұмысын азайту және рейтинг құрастыруда уақытты оңтай-
ландыру мақсатында, сонымен қатар студенттердің өздеріне игерілген пәндердің 
бағалық динамикасын бақылау мүмкіндігіне қол жетімді ету мақсатында аталмыш 
үрдіс автоматтандырылды.

Бұл мәселені PyCharm бағдарламалау ортасының көмегімен шешу үшін 
біз стандартты, қарапайым TkInter интерфейсінде бағдарлама жасалды. Тесті-
лік деректер қорын Pandas модулінің көмегімен сұрыпталды. Ақырғы қолдану-
шылардың қолайлығы үшін арнайы интерфейс жасалды.

Сұрыптау үшін қосымшаны жасаңыз.
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1 Бағдарламалау ортасы
Біз қолданбаны PyCharm бағдарламалау ортасында жаздық, өйткені PyCharm 

барлық операциялық жүйелермен үйлесімді және пайдаланға өте оңай.

Сурет 1 – «PyCharm бағдарламалау ортасы»

2 Интерфейс және дизайн
Интерфейс TkInter тілінде жазылған.
Дизайн өте қарапайым және түсінікті.

Сурет 2 – «Бағдарламадағы барлық терезелер»
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3 Мәліметтер қоры
Оқушылар туралы мәліметтер алу үшін келесі схема қолданылады.

Сурет 3 – «Бағаның алынуының ER диаграммасы»

Бағалау кестесінен мәліметтерді аламыз, сұрыптаймыз және осындай формада 
нәтиже аламыз

Сурет 4 – «Бағалау кестесі»
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4 Бағдарламалық жүйенің функционалдығы
Пайдаланушы топтың атын енгізеді.

Сурет 5 – «Баттапқы мәзір»

Барлық топтардың тізімін көруге болады.

Сурет 6 – «Топтар тізімі»

Ескерту терезесі
Бағдарламалық жүйесінде бірнеше ескерту терезелері пайдаланылды.
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Сурет 7 – «Ескерту терезесі 1»

Топ атауын қате енгізсеңіз, ескерту терезесі ашылады.

 
Сурет 8 – « Ескерту терезесі 2»

Топтың атын дұрыс енгізсеңіз, келесі терезе ашылады.

 
Сурет 9 – « Ескерту терезесі 3»

Эдвайзер екеніңізді растағаннан кейін бұл терезе ашылады, қарсы жағдайда 
бағдарлама жабылады.

Сурет 10 – «Ескерту терезесі 4»
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Қорытынды
Бұл жұмыста Халықаралық ақпараттық технологиялар университетінде 

(ХАТУ) студенттердің үлгерімін бақылауды автоматтандырылды. Автоматтандыру 
нәтижесінде әзірленген ақпараттық жүйеге қажетті талаптар ескерілді. Жүйелік 
оператор енгізу қателері болған жағдайда студент немесе оқытушы жүйедегі 
деректерді жаңартатын жауапты тұлғаларға хабарлайды. Жасалған ақпараттық 
жүйе студенттер үшін пайдалы болады және университетіміздің оқытушыларына, 
деканаттарға және басқа да қызметкерлерге түсетін жүктемені айтарлықтай 
азайтуға көмектеседі. 
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